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Wniosek do Centrum Audytu i Kontroli Analitycznej UMK w sprawie przeprowadzenia audytu w Szpitalu
Narutowicza od początku roku 2024 do lipca 2025 r. – to jedno z ustaleń, jakie zapadły na posiedzeniu
Komisji Zdrowia i Uzdrowiskowej.

W posiedzeniu wzięła udział Anna Tylek, dyrektor Szpitala Miejskiego Specjalistycznego im. Gabriela
Narutowicza. Mówiła radnym o planie naprawczym szpitala, który został pozytywnie zaopiniowany
przez Prezydenta Miasta Krakowa i wdrażany jest od początku listopada. Od realizacji planu miasto
uzależnia udzielenie placówce pożyczki w kwocie 45 mln zł. O tę pożyczkę pytał na posiedzeniu
komisji radny Michał Ciechowski. Otrzymał zapewnienie od Stanisława Kracika, zastępcy Prezydenta
Miasta Krakowa, że procedowane są czynności, by pożyczka ta została na początku przyszłego roku
udzielona szpitalowi. Radny Michał Ciechowski podkreślał, że plan naprawczy został jednogłośnie
pozytywnie zaopiniowany przez radę społeczną szpitala, której jest członkiem.

Dyrektor Anna Tylek mówiła, że pośród wielu punków planu naprawczego władze szpitala starają się o
ustabilizowanie sytuacji kadrowej – od listopada przyjęto 40 osób. – Plan naprawczy jest dedykowany
wszystkim pracownikom szpitala. Budujemy nowe nawyki, przeprowadzamy systematyczne konkursy
na brakujące posady wśród lekarzy i pielęgniarek, wprowadzamy rotację kadr także na salach
zabiegowych, przyjmujemy lekarzy stażystów na 13-miesięczne staże. Zwróciliśmy środki na fundusz
socjalny zabrane przez poprzednią dyrekcję na wynagrodzenia. Proces wdrażania planu naprawczego
odbywa się wielotorowo – tłumaczyła dyrektor Anna Tylek.

Radna Aleksandra Owca zauważała, że outsourcing usług sprzątania w szpitalu, który jest jednym z
zapisów planu naprawczego może przyczynić się do obniżenia jakości tych usług. Nie zgadzał się z nią
zastępca prezydenta Stanisław Kracik, który stwierdził, że zlecenie usług sprzątania szpitala na
zewnątrz przyczyni się do dyscyplinowania jakości sprzątania. Radna Owca dopytywała, ile osób z
zatrudnionych obecnie w placówce do sprzątania ma pracować dla firm zewnętrznych. Dyrektor Anna
Tylek obiecała przygotować na styczniowe posiedzenie komisji informacje, które przyniosą odpowiedzi
na pytania nurtujące radnych. (MB)


